
Raadsbesluitnr. D.088068 

Datum vergadering 
gemeenteraad

Voorstelnummer Besluitnummer

15 juni 2021 D.088062 D.088068 
Z.031266 

Onderwerp Regioplan Beschermd Wonen

De Gemeenteraad van Buren;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 11 mei 2021;

besluit:
1. Beschermd Wonen op het niveau van de regio Nijmegen en Rivierenland blijven organiseren.
2. Beschermd Thuis in een ontwikkelpad van 7-10 jaar steeds meer lokaal of sub regionaal 

vormgeven.
3. De regionale samenwerking organiseren via een Centrumregeling en een 

Dienstverleningsovereenkomst. Dit houdt in dat we:
 Vastleggen welke taken en verantwoordelijkheden we met alle gemeenten in de regio 

     Nijmegen en Rivierenland op het gebied van Beschermd Wonen en Maatschappelijke
     Ontwikkeling centraal uit gaan voeren. 

 De gemeente Nijmegen aanwijzen als centrumgemeente voor de uitvoeringstaken van 
Beschermd Wonen en Maatschappelijke opvang. 

 Gezamenlijk een meerjarig inkoopplan en een meerjarige regiobegroting opstellen.
 Afspraken vastleggen over hoe we omgaan met tekorten en overschotten.

4. De kosten voor Beschermd Wonen en Maatschappelijke Opvang vaststellen op basis van 
beschikbaarheid (dus niet op basis van daadwerkelijk gebruik) en daarbij:
 De verdeelsleutel voor de gemeentelijke bijdrage vast te stellen op basis van het ‘aanvullend’ 

Wmo-budget per regiogemeente.
 De financiële bijdrage jaarlijks vooraf vast te stellen met correctie/vaststelling bij de 

jaarafsluiting. 
5. Het Regioplan Beschermd Wonen, regio Nijmegen en Rivierenland vaststellen. 
6. Toestemming geven tot het treffen van de gemeenschappelijke regeling Centrumregeling 

Beschermd Wonen en Maatschappelijke Opvang regio Nijmegen en Rivierenland.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 15 juni 2021

De griffier, De voorzitter,

E.E. Weijenberg J.P.M. Meijers


